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Sprawozdanie z  drugiego spotkania  
Rady Konsultacyjnej SłuŜby Celnej II kadencji. 

 
 

Drugie spotkanie Rady Konsultacyjnej SłuŜby Celnej II kadencji odbyło się  15 marca 2012 r. 
W spotkaniu uczestniczyli: Przewodniczący Rady, prof. dr hab. Wiesław CzyŜowicz oraz 
Członkowie Rady (załączona lista), Z-ca Szefa SłuŜby Celnej, Dyrektor Departamentu SłuŜby 
Celnej Pan Grzegorz Smogorzewski, Dyrektor Departamentu Polityki Celnej Pan Tomasz 
Michalak, Z-ca Dyrektora Departamentu SłuŜby Celnej Pani Maria Wójtowicz, Z-ca 
Dyrektora Departamentu Kontroli Celno-Akcyzowej i Kontroli Gier Pan Wiesław Sieńko, 
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Celnej Pan Piotr Pogorzelski, Z-ca Dyrektora 
Departamentu Polityki Celnej Pan Dariusz Wencel, Naczelnik Wydziału Ułatwień i Procedur 
Uproszczonych Pani Urszula Dyszlewicz, Naczelnik Wydziału NaleŜności i Zwolnień 
Celnych Pan Janusz Zielenkiewicz oraz eksperci z Departamentu Polityki Celnej. 

Spotkanie otworzył Przewodniczący Rady, prof. dr hab. Wiesław CzyŜowicz i przekazał głos 
Z-cy Szefa SłuŜby Celnej Panu Grzegorzowi Smogorzewskiemu, który omówił uwagi do 
Projektu 3i. Wskazał zmiany, które zostaną wprowadzone do projektu i uzasadnienie ich 
wprowadzenia. Na zakończenie zachęcił do zapoznania się z projektem po zmianach, który 
został juŜ zamieszczony na stronie internetowej MF. 

Kolejną część spotkania, dotyczącą planu prac legislacyjnych S.C. rozpoczęła Pani Maria 
Wójtowicz, Z-ca Dyrektora Departamentu SłuŜby Celnej, omawiając załoŜenia do zmiany 
ustawy o SłuŜbie Celnej. Członek Rady zgłosił uwagi do przedstawionego projektu.  Jego 
zdaniem proponowane zmiany mogą skutkować naruszeniem praw obywatelskich. Jak zostało 
podkreślone, omawiany projekt stanowi propozycję załoŜeń do ustawy i jest na etapie po 
uzgodnieniach wewnętrznych.  

Projektowane zmiany w ustawie Prawo celne omówił Naczelnik Wydziału NaleŜności i 
Zwolnień Celnych Pan Janusz Zielenkiewicz. Zmiany zostały zainicjowane wyrokiem 
Trybunału Konstytucyjnego, dotyczącym wysokości opłaty depozytowej za przechowanie 
towarów w depozycie. 

Pan Tomasz Michalak, Dyrektor Departamentu Polityki Celnej, omówił kolejno: 
projektowane zmiany w przepisach akcyzowych oraz rewizję ZKC – Unijny Kodeks Celny 
(UKC). Drugi z omawianych projektów został udostępniony publicznie przez KE 20 stycznia 
br. 

Na zakończenie tej części posiedzenia przedstawiono krótko informację nt. podjętych prac 
nad zmianą ustawy o podatku od towarów i usług  oraz nt. projektu rozporządzenia unijnego 
dotyczącego zatrzymań na granicy towarów w związku z podejrzeniem naruszenia praw 
własności intelektualnej. 

Pan prof. CzyŜowicz poprosił o przesyłanie uwag do omówionych projektów, a zwłaszcza 
projektu UKC, na adres poczty elektronicznej Rady Konsultacyjnej S.C. 

 

 



Pan Dariusz Wencel, Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Celnej, przekazał informacje nt. 
obowiązku wyprzedzającego informowania o towarach wwoŜonych transportem drogowym 
na obszar Unii Rosja – Kazachstan – Białoruś. W związku z tą informacją Ministerstwo 
Finansów wystąpi o wytyczne dla podmiotów. Dyrektor D. Wencel poprosił Członków Rady 
o poinformowanie podmiotów współpracujących o wprowadzanych regulacjach. 

Pani Ewa Suszyńska, Członek Rady, przedstawiciel Zrzeszenia Międzynarodowych 
Przewoźników Drogowych przekazała informację o funkcjonującej aplikacji IRU TIR-EPD, 
do której moŜna uzyskać login i hasło za pośrednictwem ZMPD, która słuŜy do 
wyprzedzającego informowania o wwoŜonych towarach. Z uwagi na istniejącą Unię Celną 
Białoruś-Rosja-Kazachstan, zgłoszenie wysłane do białoruskich władz celnych jest waŜne 
takŜe w tranzycie do Rosji i Kazachstanu.. Problemem jednak moŜe stanowić wymóg 
wpisania opisu towarów i nazwiska kierowcy cyrylicą. Dotychczas hasło do konta uzyskało 
ok. 1600 firm. 

Przewodniczący Rady zaproponował aby tę informację zamieścić na stronach organizacji 
które reprezentują Członkowie Rady. 

W części spotkania dotyczącej spraw bieŜących Dyrektor T. Michalak omówił stan 
przygotowań do Turnieju UEFA EURO 2012.  

Na zakończenie spotkania Przewodniczący Rady, prof. dr hab. Wiesław CzyŜowicz 
przedstawił koncepcje organizacyjne dotyczące ogólnopolskiej konferencji 18 maja br. pt. 
„SłuŜba Celna w słuŜbie biznesu”. Omówiono m.in. organizację przyjmowania zgłoszeń 
uczestników oraz propozycji zagadnień które powinny zostać poruszone w trakcie 
konferencji. Przygotowano propozycję programu konferencji.  
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SłuŜby Celnej 

prof. dr hab. Wiesław CzyŜowicz 

 

 

 

Sekretarz Rady Konsultacyjnej  
SłuŜby Celnej 

Anna Pierzchała 


